



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2019 - SESA
PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTAIS, MÓVEIS E MATERIAL DE CONSUMO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
29	COMPRESSOR - COMPRESSOR DE AR TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO, COM CAPACIDADE PARA ATENDER 1 CONSULTÓRIO, MOTOR DE 2,0 HP, DESLOCAMENTO DE 170 L/MIN, RESERVATÓRIO REVESTIDO COM DRENO DE FÁCIL ACESSO, BLOCO COMPRESSOR EM ALUMÍNIO, MANÔMETRO ACOPLADO AO RESERVATÓRIO JUNTO A SAÍDA DE AR, VÁLVULA DE RETENÇÃO, PRESSOSTATO AUTOMÁTICO LIGA/DESLIGA, RESERVATÓRIO COM TRATAMENTO ANTI-OXIDANTE, COM FILTRO INSTALADO PARA ELIMINAÇÃO DE ÁGUA CONDENSADA COM REGULADOR DE PRESSÃO NA SAÍDA DE AR.	UND.	1	BIOTRON	R\$ 5.069,84	cinco mil e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.069,84	cinco mil e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
33	BOMBA A VÁCUO - EQUIPAMENTO DE SUÇÃO DE ALTA POTÊNCIA QUE ABSORVE COM MAIS EFICIÊNCIA A SALIVA E RESÍDUOS. DEVE SER CONSTRUÍDA EM LIGA DE BRONZE/ALUMÍNIO COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROÇÃO QUE PERMITA SUA OPERAÇÃO DIA A DIA DE MANEIRA CONSISTENTE POR MUITOS ANOS. DEVE TER POTÊNCIA - 1/2 HP, COM VÁCUO MÁXIMO DE 400MM/HG, PROPORCIONANDO ALTA SUÇÃO, PODENDO OPERAR ATÉ 2 CONSULTÓRIOS SIMULTANEAMENTE. DEVE POSSUIR FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA, EVITANDO DESGASTES E TRAVAMENTOS, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO EQUIPAMENTO, SAÍDA DE SUÇÃO PARA ESGOTO COM SAÍDA ÚNICA PARA AR E LÍQUIDO, LEVANDO-OS DIRETAMENTE PARA O ESGOTO EVITANDO A CONTAMINAÇÃO DO AMBIENTE PELO AR. DEVE POSSUIR SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO, PROPORCIONANDO BAIXO O NÍVEL DE RUÍDO. A BARRA DE ESTRUTURA DEVE SER DE AÇO, RESISTENTE. DEVE POSSUIR COBERTURA EM ABS, COM CANTOS ARREDONDADOS DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT: 110/220V, PERMITINDO ALTERAR A VOLTAGEM NO ATO DA INSTALAÇÃO. CONSUMO DE ÁGUA DE 450ML POR MINUTO, PODE SER INSTALADA ATÉ 5 METROS DO PONTO DE SUÇÃO MANTENDO SUA PERFORMANCE. O PRODUTO DEVE SER FABRICADO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 59 - ANVISA. MOD. SUCTRON ELETTRONIC PLUS	UND.	1	SCHUSTER	R\$ 3.244,40	três mil, duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 3.244,40	três mil, duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
35	JATO DE BICARBONATO: PEÇA DE MÃO, COM DEPÓSITO DE BICARBONATO ACOPLADO, TOAS AS PEÇAS METÁLICAS RESISTENTES À OXIDAÇÃO, TAMPA DO DEPÓSITO COM VISOR TRANSPARENTE, REGULAGEM DO FLUXO DE ÁGUA, AÇÃO ATRAVÉS DO PEDAL DO EQUIPO, CONECTADO AO TERMINAL DO EQUIPO (ENCANADA) NECESSÁRIA À INSTALAÇÃO. FACILMENTE DESMONTÁVEL, COM PONTEIRA REMOVÍVEL E AUTOCALAVÁVEL. PRESSÃO DE ENTRADA DE ÁGUA: 14 PSI A 40 PSI; PRESSÃO DE ENTRADA DE AR: 30 PSI A 40 PSI; VOLTAGEM: BIVOLT. MOD. PRACTICAL JET	UND.	1	KONDENTECH	R\$ 388,80	trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 388,80	trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
36	SELADORA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MANUAL, COMPACTA, POSSUI UMA ALAVANCA PARA SELAR E UMA FACA DE DUPLO CORTE PARA CORTAR O PAPEL, LARGURA DA SOLDA 13 MM DE ACORDO COM O EXIGIDO PELA ANVISA, SOLDA ÚTIL 300 MM, POSSUI PROTEÇÃO PARA O SUPORTE DA FACA DE CORTE, ESTRUTURA EM AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, 220V. MOD. SELA-TECH	UND.	1	KONDENTECH	R\$ 1.075,20	mil e setenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.075,20	mil e setenta e cinco reais e vinte centavos
37	IMPRESSORA COLORIDA MULTIFUNÇÃO. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: TECNOLOGIA DE JATO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES (CMYK), RESOLUÇÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL, GARRAFAS COM TINTA ORIGINAL: 1 GARRAFA COM TINTA PRETA: RENDE ATÉ 4.500 PÁGINAS 3 GARRAFAS DE TINTA COLORIDA (CIANO, MAGENTA, AMARELO): RENDEM ATÉ 7.500 PÁGINAS, TAMANHO DA GOTA DE TINTA: 3 PICOLITROS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MÁXIMA PRETO 33 PPM / EM CORES 15 PPM NORMAL PRETO 10 ISO PPM / EM CORES 5 ISO PPM, CAPACIDADE DE PAPEL: BANDEJA DE ENTRADA PARA PAPEL 100 FOLHAS / 10 ENVELOPES BANDEJA DE SAÍDA 30 FOLHAS, UTILIZAÇÃO DO PAPEL: FOLHAS INDIVIDUAIS 10 X 15 CM (4" X 5,7"), 13 X 18 CM (5" X 7"), 20 X 25 CM (8" X 10") CARTA, LEGAL, OFÍCIO (21,6 X 35,6 CM), A4, A5, A6 E B5 SUPORTA DIFERENTES TIPOS DE PAPEIS, PAPEL SULTE COMUM E PAPEIS FOTOGRÁFICOS PARA JATO DE TINTA, ENVELOPES Nº 10, DL (110 X 220 MM), C6 (114 X 162 MM) TIPOS ENVELOPE COMUM E FOTOGRÁFICOS PARA JATO DE TINTA, TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDA, ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO MÁXIMA 216 X 297 CM (8,5" X 11,7"), RESOLUÇÃO DO SCANNER: ÓTICA: 1200 DPI, HARDWARE: 1200 X 2400 DPI, INTERPOLADA: 9600 X 9600 DPI, PROFUNDIDADE DE CORES: CORES DE 48 BITS, TAMANHO DAS CÓPIAS: 10 X 15 CM (4" X 5,7"), CARTA, A4, INTERFACE E CONECTIVIDADE: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM USB 1.1), WI-FI (802.11 B/G/N), COMPATIBILIDADE: WINDOWS® XP/XP PROFESSIONAL X64 EDITION/VISTAM™ 7/8/10 MAC® OS X 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X, 10.10.X, 10.11.X REQUISITOS PARA WINDOWS® E MACINTOSH®: • 512MB RAM (1GB RECOMENDADO) • MONITOR SVGA DE PELO MENOS 256 CORES • 550MB DE ESPAÇO EM DISCO • CONEXÃO USB (CABO INCLUSO) (1GB RECOMENDADO) • UNIDADE DE CD-ROM OU DVD-ROM REQUISITOS ADICIONAIS PARA WINDOWS® • PENTIUM® 1 GHZ OU SUPERIOR RECOMENDADO REQUISITOS ADICIONAIS PARA MACINTOSH® • REQUERERE 1GB DE RAM RECOMENDADO, DIMENSÕES E PESO: (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) 44,5 X 30,4 X 16,9 CM (17,5" X 12,0" X 6,7") 4,9 KG (10,8 LB), ITENS INCLUSOS: CABO USB, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, CD COM DRIVERS E MANUAIS, 1 GARRAFA DE TINTA PRETA E 3 GARRAFAS DE TINTA COLORIDA (CIANO, MAGENTA E AMARELA).	UND.	2	EPSON	R\$ 1.064,00	mil e sessenta e quatro reais	R\$ 2.128,00	dois mil, cento e vinte e oito reais
39	PROJETOR MULTIMÍDIA - ESPECIFICAÇÕES ÓPTICAS: TECNOLOGIA DE VÍDEO: DLP DE 0,55 DA TEXAS INSTRUMENTS COM BRILLIANT COLOR, LUMINOSIDADE DE SAÍDA (LÚMENS): 2800 NORMAL, RESOLUÇÃO: NATIVA: SVGA 800 X 600, MÁXIMA: UXGA 1600 X 1200, RAZÃO DE CONTRASTE (MÁXIMA): 3000:01:00, TIPO DA LÂMPADA: 200 W CA, VIDA DA LÂMPADA (MÁXIMA): 4000 HORAS EM USO NORMAL / 6000 NO MODO ECO, TAMANHO DA TELA (DIAGONAL): 762 A 7620 MM (30 A 300 POLEGADAS), RAZÃO DE PROJEÇÃO: 1,95 A 2,15, DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 1,2 A 13,2 M (3,9 A 43,3 PÉS), ÂNGULO DO PROJETOR: 14° WIDE / 12,7° TELELENTE, ZOOM: 1 - 1,1, FOCO: MANUAL, NÚMERO F: F = 2,41 A 2,55; F = 21,83 A 24 MM, CORREÇÃO DE TRAPEZÓID: +/- 40°; COMPATIBILIDADE DE SINAL/CONECTIVIDADE: VELOCIDADE DE VARREDURA, HORIZONTAL: 15 A 100 KHZ VERTICAL: 50 A 120 HZ PADRÕES DE VÍDEO SUPORTADOS: NTSC, NTSC4.43, PAL-M, N, D, G, H, I, SECAM, COMPATIBILIDADE COM SINAL DE VÍDEO SD/HDI: 480I, 576I, 480P, 576P, 720P, 1080I, COMPATIBILIDADE COM SINAL DE PC: VGA, SVGA, XGA, WGA, WXGA, SXGA, SXGA+, UXGA, COMPATIBILIDADE COM MACINTOSH: SIM, TERMINAIS DE ENTRADA / SAÍDA, RGBI (ANALÓGICO): 15 PINOS, VÍDEO COMPOSTO USANDO ADAPTADOR ADP CV1E, RGB II (DIGITAL): HDMI W/ HDCP, VÍDEO 1: RCA, ÁUDIO 1: 1/8 POL. ESTÉREO, ÁUDIO: ALTO-FALANTE DE 7 W, CONTROLE EXTERNO: USB TIPO B, IV, COMPATIBILIDADE DE SINCROINÍSMO: SINCR. SEPARADO / SINCR. COMPOSTO / SINCR. EM C, ESPECIFICAÇÕES ELÉTRICAS: REQUISITOS DE ALIMENTAÇÃO: 100 A 240V CA, 50/60 HZ, CORRENTE DE ENTRADA: 2,7 A / 1,4 A CONSUMO DE POTÊNCIA MODO NORMAL / MODO ECO / MODO DE ESPERA: 261 W / 213 W / 0,4 W; MECÂNICAS: ORIENTAÇÃO DE INSTALAÇÃO: MESA / FRONTAL, MESA / TRASEIRA, DIMENSÕES (LXPXA): 260 X 247 X 89 MM (10,2 X 9,7 X 3,5 POL.), PESO LÍQUIDO: 2,3 KG (5,1 LIBRAS), RUÍDO DO VENTILADOR: 35 DB NORMAL / 33 DB ECO, RUÍDO DO VENTILADOR: USA UL60950-1 FCC PARTE 15 CLASSE B, CANADA CSA60950-1, NOM, REQUISITOS AMBIENTAIS: TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5°A 40°C (41° A 10	UND.	2	GOLDENTECH	R\$ 1.777,00	mil setecentos e setenta e sete reais	R\$ 3.554,00	três mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



44	MESA DE REUNIÃO PARA ESCRITÓRIO REDONDA 120CM - INFORMAÇÕES TÉCNICAS POSSUI SUPORTE PARA TECLADO; NÃO POSSUI PASSA CABOS; NÃO ACABAMENTO; BP ACOMPANHA MANUAL DE INSTALAÇÃO; SIM ALTURA APROXIMADAS: 75 CM AMBIENTE: ESCRITÓRIO COMPLEXIDADE DA MONTAGEM: ALTA; DEVE SER MONTADO POR UM MONTADOR ESPECIALIZADO COR: CINZA COR INTERNA: CINZA COR PREDOMINANTE: CINZA ESCALA DE BRILHO: FOSCO ESTILO: CLÁSSICO FORMATO: REDONDA GARANTIA DO FORNECEDOR: 03 MESES ITENS INCLUSOS: 1 MESA DE REUNIÃO REDONDA E MANUAL DE MONTAGEM. LARGURA APROXIMADAS: 120 CM MATERIAL PRINCIPAL: MDP NECESSITA MONTAGEM: SIM PESO APROXIMADO: 17,7 KG POSSUI GAVETAS: NÃO POSSUI PÉS: NÃO POSSUI PORTA OBJETOS: NÃO POSSUI PORTAS: NÃO POSSUI PRATELEIRAS: NÃO PROFUNDIDADE APROXIMADAS: 120 CM SAPATAS NIVELADORAS: SIM SISTEMA DE MONTAGEM: PARAFUSOS, CAVILHAS E MINIFIX SUPORTA ATÉ (KG): 30 KG APROXIMADAS	UND.	1	MAP MÓVEIS	R\$	268,00	duzentos e sessenta e oito reais	R\$	268,00	duzentos e sessenta e oito reais
47	MICROFONE DE MÃO MULTIFUNCIONAL COM FIO - É O MICROFONE QUE OFERECE EXCELENTE QUALIDADE PARA QUEM PROCURA UM MICROFONE COM PREÇO COMPETITIVO E MUITA QUALIDADE. PROPORCIONA EXCELENTE QUALIDADE SONORA PARA VÁRIAS APLICAÇÕES, INCLUINDO VOCAL, KARAOKÊ, PODCASTING E CAPTAÇÃO DE INSTRUMENTOS. O MICROFONE TEM CABO COM CONECTOR 3,5 E PERMITE SUA UTILIZAÇÃO COM SISTEMAS PORTÁTEIS DE GRAVAÇÃO, COMO É UM MICROFONE UNIDIRECIONAL, O AJUDA A REDUZIR A RETROALIMENTAÇÃO E AMPLIA A RESPOSTA DE FREQUÊNCIA, O QUE RESULTA NUMA QUALIDADE SONORA SUPERIOR. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MICROFONE SV100, 1 CABO XLR / P10 MIC 4,5 MTS EXTENSÃO DO CABO 4,5 MTS IMPEDÂNCIA 600 OHMS PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (KG) 0,9 KG PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 0,9 KG POSSUI CABO SIM REFERÊNCIA DO MODELO SV100 SENSIBILIDADE -52 DBV/PÁ* AT 1KHZ *1 PA=94 DB SPL TIPO DE MICROFONE DINÂMICO	UND.	2	SHURE	R\$	368,00	trezentos e sessenta e oito reais	R\$	736,00	setecentos e trinta e seis reais
48	CAIXA AMPLIFICADA APP 100W RMS 8" F CARACTERÍSTICAS: COR: PRETO/DOURADO POTÊNCIA RMS: 100W CANAIS: CANAL 1: BLUETOOTH/USB/SD CARD E FM/ CONTROLE REMOTO COM TROCA DE PASTAS/ AUXILIAR - IPHONE, IPOD, IPAD, TABLETS, CELULARES, MP3, CD, DVD, TV/ACORDEON/MICROFONE/VIOLÃO/CAVAQUINHO CANAL 2: MIC 1-VIOLÃO/CAVAQUINHO/MIC 2-VIOLÃO/CAVAQUINHO EQUALIZADOR: 2 VIAS (GRAVES E AGUDOS) ALTO FALANTE: WOOFER 8" E TWEETER 2 1/2" ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO (COM FONTE CHAVEADA) 90-240V PESO E DIMENSÕES: ALTURA APROXIMADAS (CM): 51,0 LARGURA APROXIMADAS (CM): 42,1 PROFUNDIDADE APROXIMADAS (CM): 21,8 PESO APROXIMADAS: 8KG CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CAIXA AMPLIFICADA E MANUAL DO PRODUTO 1 CABO DE FORÇA GARANTIA: 12 MESES	UND.	2	LL	R\$	1.920,00	mil novecentos e vinte reais	R\$	3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
50	ROLOS DE POSICIONAMENTO, TAMANHO MÉDIO.	UND.	4	SHOPINGSUM A	R\$	56,00	cinquenta e seis reais	R\$	224,00	duzentos e vinte e quatro reais
75	BANQUETA PARA PARTO VERTICAL - PODE SER USADO EM HOSPITAL, CASAS DE PARTO OU EM PARTO DOMICILIAR. • DESIGN DESENVOLVIDO PARA MAXIMIZAR O CONFORTO E A ESTABILIDADE PARA ATÉ 200 KG • FEITA COM POLI ETILENO DE MÍDIA DENSIDADE PEMP • FÁCIL PARA LIMPAR, NÃO POSSUI EMENDAS OU FURTOAS • ABERTA NA FRENTE PERMITE TOTAL VISUALIZAÇÃO DO PROCESSO DO PARTO • PODE SER USADO NO CHÃO OU SOBRE A CAMA PPP • DESIGN ESPECIAL DO ACENTO, PERMITE TOTAL CONFORTO PARA A PARTURIENTE, AO MESMO TEMPO EM QUE O CÓCCIX E OSSOS DA BACIA FICAM LIVRES • PODE SER USADO SOB O CHUVEIRO • PESO APROXIMADO: 3,0 KG (BANQUETA) • LAUDO DA FALCÃO BAUER - AGUENTA 1.300 KG DE FORÇA.	UND.	1	ILITHIA	R\$	912,00	novecentos e doze reais	R\$	912,00	novecentos e doze reais
91	COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR: SOQUETE: LGA 1151, NÚMERO DE NÚCLEOS: 2, NÚMERO DE THREADS: 4, VELOCIDADE DO CLOCK: 3,9 GHZ, CACHE: 3 MB, VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT/S DMI3, PROCESSO DE FABRICAÇÃO: 14 NM, TDP MÁXIMO: 51W, PLACA MÃE: FORMATO: MODELO H1ATX, SOQUETE: LGA 1151, MEMÓRIA: 2 X DIMM, MÁXIMO DE 32GB, DDR4 2133/2400 MHZ NON-ECC, UNIBUFFER, GRÁFICO: PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, SUPORTA VGA COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920 X 1200 @ 60 HZ MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB, SUPORTA HDMI COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096 X 2160 @ 24 HZ / 2560 X 1600 @ 60 HZ MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB, SLOTS DE EXPANSÃO: 1 X PCI 3,0/2,0 (S16), 1 X PCI 2,0 X1, ARMAZENAMENTO: 4 X PORTA(S) SATA 6GB/S, LAN: 1 X GIGABIT, ÁUDIO: 6 CANAIS - CODEC DE ALTA DEFINIÇÃO, SUPORTA DETECÇÃO DE CONEXÃO, PORTAS USB: 4 X PORTA(S) USB 3,0/2,0 (2 NO PAINEL TRASEIRO, AZUL) 6 PORTAS USB 2,0/1,1 (4 NO PAINEL TRASEIRO, PRETAS), PORTAS NO PAINEL TRASEIRO: 1 X PS/2 TECLADO (ROXO), 1 X PS/2 MOUSE (VERDE), 1 X SAÍDA(S) D-SUB, 1 X PORTA LAN (RJ45), 1 X PORTA(S) USB 2,0, 2 X CONECTORES DE ÁUDIO 2 X PORTA(S) USB 2,0 PAINEL INTERNO: 1 X ENTRADA USB 3,0, COM SUPORTE A 2 PORTAS USB 0 ADICIONAIS, 1 X ENTRADA(S) USB 2,0, COM SUPORTE A 2 PORTAS USB 2,0 ADICIONAL(S), 4 X CONECTORES SATA III 6GB/S, 1 X CONECTOR(ES) DE VENTONHA DO CHASSI (1 X 4 -PIN), 1 X CONECTOR(ES) DE FORÇA EATX DE 24 PINOS, 1 X CONECTOR(ES) DE FORÇA ATX 12V DE 4 PINOS, 1 X CONECTOR(ES) DE ÁUDIO PARA O PAINEL FRONTAL (AAFP), 1 X PAINEL(S) DO SISTEMA, 1 X CONECTOR INTERNO PARA AUTO-FALANTE, 1 X CHASSIS INTRUSION CONNECTOR(S); MEMÓRIA: 1 X 4GB, TIPO: DDR4 288-PIN, VELOCIDADE: 2133MHZ, VOLTAGEM: 1,2V, DISCO RÍGIDO: 1 X HD COM INTERFACE SATA III 6GB/S CACHE: 16MB, CAPACIDADE: 500GB; GRAVADOR: LECTOR E GRAVADOR DE CD/DVD (GRAVADOR DE CD 48X, GRAVADOR DVD 16X) GABINETE: FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COR: PRETO, TIPO: ATX, MICRO-ATX, PAINEL FRONTAL: 2 X USB 2,0, 1 X ÁUDIO, 1 X MIC, BAIAS INTERNAS: 1 X HD, BAIAS EXTERNAS: 2 X BAIAS 5,25 PARA CD ROM, 1 X BAIAS 3,5 PARA LECTOR DE CARTÕES, PAINEL TRASEIRO: 4 SLOTS PARA PLACAS DE EXPANSÃO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: POTÊNCIA REAL DE 200W BIVOLT COM 1X CONECTOR 20+4 PINOS, 1X CONECTOR 4 PINOS 12V, 2 X CONECTORES SATA, CABO ALIMENTAÇÃO, PLACA DE BARRAMENTO: WIPF, PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N, TECLADO: ABNT2 USB, MOUSE: ÓPTICO USB, RESOLUÇÃO: 800DPI, SCROLL, MONITOR LCD 18,5" SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 64 BITS, GARANTIA: 12 MESES.	UND.	7	JAB	R\$	3.590,00	três mil, quinhentos e noventa reais	R\$	25.130,00	vinte e cinco mil, cento e trinta reais
95	DVD PLAYER, ENTRADA USB - ENTRADA USB. SIM - CONTROLE REMOTO, SIM - FUNÇÃO PONTUAÇÃO, SIM - ACOMPANHA MICROFONE, NÃO FUNÇÃO KARAOKÊ, SIM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. MÍDIAS COMPATÍVEIS - DVD, DVD-R/RW, DVD+R/RW, CD, CD-R/RW, VCD, SVCD. FORMATOS COMPATÍVEIS - MPEG, VMA E MP3, TENSÃO/VOLTAGEM - BIVOLT. CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 1 DVD PLAYER - - 1 CONTROLE REMOTO - - 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES SISTEMA DE COR - NTSC. PAL-M, ALTO GARANTIA - 12 MESES SAÍDA HDMI - NÃO OUTRAS CONEXÕES - - SAÍDA DE ÁUDIO E VÍDEO COMPOSTO	UND.	2	SNY	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais	R\$	576,00	quinhentos e setenta e seis reais



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



103	ESPALDAR / BARRA DE LING (MADEIRA) - ESPECIFICAÇÕES: FIXADO NA PAREDE; BARRA MÓVEL NÃO ACOMPANHA O ESPALDAR; DISTÂNCIA ENTRE PAREDE E ESPALDAR: 13,5 CM; DISTÂNCIA ENTRE OS BASTÕES: 19 CM; ESPESSURA DAS BARRAS: 3,2 CM; PESO SUPOSTADO: 133 KG; COMPOSIÇÃO: MADEIRA PADRÃO EUCALÍPTO - DA ESPÉCIE EUCALYPTUS GRANDIS CERTIFICADA PELA FSC; PAKAFUSUS; LUMENOSOS E PISOS APROXIMADOS PRODUTO; DIMENSÕES: 48,0 CM X 93,0 CM X 238,0 CM (C X L X A) PESO: 15,0 KG EMBALAGEM: DIMENSÕES: 239,5 CM X 20,0 CM X 9,5 CM (C X L X A) PESO: 22,1 KG	UND.	2	CARCI	R\$	690,90	seiscentos e noventa reais e noventa centavos	R\$	1.381,80	mil trezentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
115	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO - ESPECIFICAÇÕES: FUNÇÃO: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, FAX, FUNÇÃO DE VALOR ADICIONADO: BOTOÃO ECO, IMPRESSÃO SEGURA, PROCESSADOR DE 600 MHZ, LCD DE 4 LINHAS, MEMÓRIA DE 256 MB, MEMÓRIA DE 512 MB, MEMÓRIA / ARMAZENAMENTO: DRIVE FLASH INTERNO DE 4 GB, INTERFACE (PADRÃO): HI-SPEED USB 2.0 / ETHERNET 10 / 100 / 1000 BASE TX / USB DIRETA, INTERFACE (OPCIONAL): CONECTOR PARALELO IEEE 1284 B, CONSUMO DE ENERGIA: 700 W (ATIVA) / 10 W (EM ESPERA) / 1,1 W (HIBERNAÇÃO), NÍVEL DE RUÍDO: MENOS QUE 57 DBA (IMPRIINDO) / MENOS QUE 58 DBA (COPIANDO) / MENOS QUE 26 DBA (EM ESPERA), DIMENSÕES 46,9 X 44,43 X 48,21 CM (18,5 X 17,5 X 19 POL.), CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁXIMO ATÉ 100.000 PÁGINAS; SCAN: VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO (MONOCROMÁTICA): 24 IPM, COMPATIBILIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: PADRÃO TWAIN, PADRÃO WIA, MÉTODO DE DIGITALIZAÇÃO: CIS COLORIDO, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO (ÓPTICA) ATÉ 1200 X 1200 DPI, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO (APRIMORADA): ATÉ 4800 X 4800 DPI, DESTINOS DA DIGITALIZAÇÃO: CLIENTE (PC), EMAIL, FTP, SMB, USB; CONSUMÍVELS: TONER: RENDIMENTO PADRÃO, RENDIMENTO MÉDIO DO CARTUCHO 3000 PÁGINAS PADRÃO, RENDIMENTO ALTO, RENDIMENTO MÉDIO DO CARTUCHO 5000 PÁGINAS PADRÃO, RENDIMENTO EXTRA ALTO, RENDIMENTO MÉDIO DO CARTUCHO 10000 PÁGINAS PADRÃO, RENDIMENTO ULTRA ALTO, RENDIMENTO MÉDIO DO CARTUCHO 15000 PÁGINAS PADRÃO (EXPEDIDA COM CARTUCHO DE TONER INICIAL DE 3000 PÁGINAS) RENDIMENTO DO CARTUCHO DECLARADO DE ACORDO COM A ISO / IEC 19752; IMPRESSÃO: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (MONOCROMÁTICA) ATÉ 40 PPM EM TAMANHO A4 (42 PPM EM TAMANHO CARTA), TEMPO ATÉ A SAÍDA DA PRIMEIRA IMPRESSÃO (MONOCROMÁTICA) ATÉ 4,5 (DEBÊ O MODO FRONTO), RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 1200 X 1200 DPI DE SAÍDA EFETIVA, EMULÇÃO / POSTSCRIPT / PCL6 / PCL5E / IBM PROPRINTER / EPSON / PDF, IMPRESSÃO DUPLEX: EMBUTIDO, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 8 / 7 / VISTA / XP / 2008R2 / 2008 / 2003, MAC OS X 10.5 - 10.8, DIVERSOS LINUX / UNIX, SUPORTE À IMPRESSÃO DIRETA: USB DIRETA, RECURSOS DE IMPRESSÃO: IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA, IMPRESSÃO SEGURA, FAX: COMPATIBILIDADE DE FAX: ITU-T G3, ECM, VELOCIDADE DO MODEM: 33,6 KBPS, RESOLUÇÃO DO FAX: PADRÃO: 203 X 98 DPI / FINO: FOTO: 203 X 196 DPI SUPER FINO: 300 X 300 DPI / COLORIDO: 200 X 200 DPI, MEMÓRIA DE FAX: 6 MB (600 PÁGINAS NO MÁXIMO), DISCAGEM AUTOMÁTICA: DISCAGEM RÁPIDA, 200 LOCAIS, RECURSOS DE FAX: DISCAGEM NO GANCHO / REDISCAGEM AUTOMÁTICA / REDUÇÃO AUTOMÁTICA / ENVIO MÚLTIPLO / ENVIO PROGRAMADO / ENCAMINHAMENTO DE FAX (EMAIL / FAX) / TRANSMISSÃO PARA ATÉ 209 LOCAIS, OPÇÃO: MEMÓRIA PADRÃO 256 MB, CÓPIA: VELOCIDADE DE CÓPIA (MONOCROMÁTICA): ATÉ 40 CPM EM TAMANHO A4 (42 CPM EM TAMANHO CARTA), TEMPO ATÉ A SAÍDA DA PRIMEIRA CÓPIA (MONOCROMÁTICA): MENOS DE 10 S, RESOLUÇÃO DA CÓPIA: ATÉ 600 X 600 DPI DE SAÍDA EFETIVA, FAIXA DE REDUÇÃO / AMPLIAÇÃO: 25 - 400% (VÍDEO DE DIGITALIZAÇÃO), 25 - 400% (ADF), CÓPIAS MÚLTIPLAS: 1 - 99 PÁGINAS, CÓPIA DUPLEX EMBUTIDA, RECURSOS DE CÓPIA: CÓPIA DE IDENTIDADE / 2-UP / 4-UP / INTERCALAÇÃO DE CÓPIA / ENQUADRAMENTO AUTOMÁTICO, MANUSEIO DO PAPEL: CAPACIDADE DE ENTRADA (CASSETE PADRÃO): CASSETE PADRÃO DE 250 FOLHAS, CAPACIDADE DE ENTRADA (BANDEJA MULTIFUNCIONAL): BANDEJA MULTIFUNCIONAL DE 50 FOLHAS, CAPACIDADE DE ENTRADA (S ALIMENTADOR CASSETE): 5 ALIMENTADOR CASSETE DE 50 FOLHAS, CAPACIDADE DE ENTRADA (MÁQUINA): 820 FOLHAS, TIPO DE MÍDIA (CASSETE PADRÃO): COMUM / FINO / RECICLADO / GROSSO / ARQUIVO / BOND / CARTÃO, TIPO DE MÍDIA (BANDEJA MULTIFUNCIONAL): COMUM / FINO / BOND / PRÉ-IMPRESSO / RECICLADO / ENVELOPE / TRANSPARÊNCIA / ETIQUETA / CARTÃO / GROSSO / ALGODÃO / COLORIDO / ARQUIVO / MAIS GROSSO, TIPO DE MÍDIA (S ALIMENTADOR CASSETE): COMUM / FINO / RECICLADO / GROSSO / ARQUIVO / BOND / CARTÃO, TAMANHO DA MÍDIA (CASSETE PADRÃO): A4 / A5 / A6 / ISO B5 / JS B5 / EXECUTIVO / CARTA / OFÍCIO / FÓLIO / OFÍCIO / ENVELOPE (NO 10 / MONARCH / DL / CS / C6 / NO 9) CARTÃO POSTAL / CARTÃO INDEX / EXECUTIVO / PERSONALIZADO, TAMANHO DA MÍDIA (S ALIMENTADOR CASSETE): A4 / A5 / A6 / ISO B5 / JS B5 / EXECUTIVO / CARTA / OFÍCIO / FÓLIO / OFÍCIO / STATEMENT / PERSONALIZADO, GRAMATURA DA MÍDIA (CASSETE PADRÃO): 60 - 163 G/m ² (16 - 43 LBS.), GRAMATURA DA MÍDIA (BANDEJA MULTIFUNCIONAL): 60 - 220 G/m ² (16 - 58 LBS.), GRAMATURA DA MÍDIA (S ALIMENTADOR CASSETE): 60 - 163 G/m ² (16 - 43 LBS.), CAPACIDADE DA SAÍDA: 150 FOLHAS FACE PARA BAIXA CENA, TIPO DE ADF: RADF, CAPACIDADE DO ADF: 50 FOLHAS, TAMANHO DO DOCUMENTO NO ADF: A4 / CARTA / OFÍCIO / FÓLIO / OFÍCIO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 IMPRESSORA, 01 CABO DE ENERGIA, CD DE INSTALAÇÃO, MANUAL DE GARANTIA, TONER, CABO DE FAX, GARANTIA: 12 MESES.	UND.	2	SAMSUNG	R\$	3.280,00	três mil, duzentos e oitenta reais	R\$	6.560,00	seis mil, quinhentos e sessenta reais
120	MANTA TÉRMICA EM NYLON, RESISTÊNCIA INTERNAS DE FIBRA DE CARBONO COM ISOLAMENTO EM PVC EVITANDO CONTATO COM QUALQUER TIPO DE CORRENTE ELÉTRICA. SISTEMA DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE TERMOSTATOS GARANTINDO NÍVEL SEGURO DA TEMPERATURA. FORRAÇÃO INTERNA EM POLIÉSTER COM PROTEÇÃO ANTI-CHAMA. NYLON PLASTIFICADO E IMPERMEÁVEL FORMANDO A TERCEIRA ISOLAÇÃO ELÉTRICA DO PRODUTO. CONTROLADOR DE TEMPERATURA EM 3 POSIÇÕES: DESLIGADO, MÉDIO E FORTE. TAMANHO APROXIMADO: 1,45M X 0,70CM. POTÊNCIA: 241 WATTS. TEMPERATURA: DE 55 A 600 GRAUS. VOLTAGEM: 110V.	UND.	1	ESTEK	R\$	690,88	seiscentos e noventa reais e oitenta e oito centavos	R\$	690,88	seiscentos e noventa reais e oitenta e oito centavos
122	MESA AUXILIAR - MESA AUXILIAR COM PÉS REDONDOS 1"X 1,2MM, SEM RODÍZIOS, COM PONTEIRAS DE BORRACHA, ESMALTADO, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EPOXI.TAMANHO : 40 X 80 X 80 CM.	UND.	3	SANTA CLARA	R\$	170,00	cento e setenta reais	R\$	510,00	quinhentos e dez reais
132	MICRO SYSTEM - 12W RMS CD, CD-R, CD-RW E MP3 ENTRADA AUXILIAR E USB, BIVOLT PRETO. ITENS INCLUSOS: 1 MICRO SYSTEM, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1 CERTIFICADO DE GARANTIA, 1 CABO DE FORÇA, 1 CONTROLE REMOTO. O APARELHO TEM QUE ESTÁ DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	UND.	1	MULTLASER	R\$	369,50	trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	369,50	trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
136	NOTEBOOK: CARACTERÍSTICAS: PROCESSADOR: DUAL CORE 2.5 GHZ COM TURBO MAX ATÉ 3,1 GHZ, CACHE: 3 MB, MEMÓRIA RAM: 4 GB DDR4 2133 MHZ EXPANSÃO DA MEMÓRIA ATÉ 32 GB, DISCO RÍGIDO (HD): 1 TB 5400 RPM, PLACA DE VÍDEO: DEDICADA, 2GB DE MEMÓRIA DDR5, UNIDADE ÓPTICA: GRAVADOR DE DVD/CD, LECTOR DE CARTÃO: SD, TAMANHO DA TELA: 15,6", WEBCAM INTEGRADA: SIM, RESOLUÇÃO HD / HD+ (1280 X 720). CARACTERÍSTICAS GERAIS: TELA HD LED LCD, COM RESOLUÇÃO DE 1366 X 768 - CONECTOR COMBO PARA MICROFONE / FONE DE OUVIDO - ALTO-FALANTES ESTEREO - BLUETOOTH 4.0, TIPO DE TELA: LCD LED; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONEXÃO S/ FIO (WIREFLESS): 802.11 B/G/N, REDE: 10/100/1000, CONEXÃO: HDMI, PORTAS USB: 1 (2.0), 2 (3.0), 1 (3.1 TIPO C), TENSÃO/VOLTAGEM: BIVOLT, BATERIA: 4 CÉLULAS 2800 MAH DURAÇÃO APROX. DA BATERIA (H) ATÉ 7 HORAS, PLACA DE SOM: INTEGRADA, COM ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO, TECLADO: PORTUGUÊS, PADRÃO ABNT, COM TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO, MANUSE: TOUCHPAD, COM FUNÇÃO MULTITOUCH, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 64 BITS, GARANTIA: 12 MESES, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: NOTEBOOK, ADAPTADOR AC, CABO DE ENERGIA, MANUAIS, GARANTIA: 12 MESES.	UND.	2	ACER	R\$	3.499,00	três mil, quatrocentos e noventa e nove reais	R\$	6.998,00	seis mil, novecentos e noventa e oito reais



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



146	SUPORTE DE SORO - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PEDESTAL, ALTURA REGULÁVEL DE ATÉ 185 À 200 CM, COM RODIZIO.	UND.	1	SANTA CLARA	R\$	210,00	duzentos e dez reais	R\$	210,00	duzentos e dez reais
148	TELEVISOR - TV LED 49" FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL HDMI USB WI-FI - FICHA TÉCNICA TIPO DE TV - COR PRETO - TECNOLOGIA DA TELA LED. POLEGADAS 49" - RESOLUÇÃO FULL HD - RECURSOS DE VÍDEO MIDIACAST, PROGRESSIVE SCAN, GINGA, DNR, RECEPTOR DTV, CC, INFO, GUIDE, SLEEP. RECURSOS DE ÁUDIO SAP/MTS, SOM SURROUND, EQUALIZADORES DE SOM PREDEFINIDOS, POTÊNCIA DO ÁUDIO (RMS) 20 WRMS APROXIMADAMENTE - QUANTIDADE DE ENTRADAS USB 2 LOCAL DAS ENTRADAS USB 2 ENTRADAS LATERAIS - QUANTIDADE DE ENTRADAS HDMI 2 LOCAL DAS ENTRADAS HDMI 2 ENTRADAS TRASEIRAS - OUTRAS CONEXÕES ENTRADA DE VÍDEO E ÁUDIO ESTÉREO (RCA); 2 ENTRADAS HDMI; SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL; ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA) E TV À CABO; 2 ENTRADAS USB 2.0; REPRODUZ FILMES, MÚSICAS E FOTOS; ENTRADA RJ45; SAÍDA DE ÁUDIO ESTÉREO; DISPOSITIVO WIRELESS INTEGRADO WI-FI WI-FI INTEGRADO CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO SIM - TIMER ON/OFF SIM - SLEEP TIMER SIM - CLOSED CAPTION SIM PRINCIPAIS APLICATIVOS TODOS DISPONÍVEIS NO AP TOI DE RECURSOS *RESOLUÇÃO: FULLHD 1920 X 1080 (PIXELS); *TECNOLOGIA SMART ANDROID; *GINGA TV INTERATIVA: ACESSO CONTEÚDO INTELIGENTE TRANSMITIDO PELAS EMISSORAS DE TV DIGITAL NO BRASIL CONSUMO (KW/H) < 1KW/H CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 SMART TV; 1 CONTROLE REMOTO; 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO AC; PARAFUSOS, BASE E MANUAL DE INSTRUÇÕES - GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 64,7X109,8X8,7CM PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG) - 9,2 KG	UND.	2	LG	R\$	3.152,00	três mil, cento e cinquenta e dois reais	R\$	6.304,00	seis mil, trezentos e quatro reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:								R\$	70.170,42	
SETENTA MIL, CENTO E SETENTA REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS										

RAZÃO SOCIAL: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA
 ENDEREÇO: RUA FARIAS LEMOS, Nº 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP: 60841-455
 CNPJ: 30.946.397/0001-70
 FONE/FAX: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com
 BANCO: Banco do Brasil
 AGÊNCIA: 3515 - 7
 CONTA: 15335 - 4

PESSOA PARA ASSINATURA DE CONTRATO: THIAGO SOARES RODRIGUES, EMPRESÁRIO, CPF Nº 052.881.963-11, RG Nº 2009010036657 - SSP - CE, BRASILEIRO, NATURAL DE FORTALEZA - CE, SOLTEIRO, AVENIDA DEPUTADO PAULINO ROCHA, Nº 50, CASA Nº 175, CAJAZEIRAS, FORTALEZA - CE.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: A ENTREGA DOS BENS SERÁ FEITA ATÉ NO MÁXIMO 10 (DEZ) DIAS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.
O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.
O LICITANTE DECLARA QUE, CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO
GARANTIA: TODOS OS PRODUTOS FORNECIDOS POSSUAM GARANTIA REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU OUTROS, POR PERÍODO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, E/OU DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.

FORTALEZA / CE, 11 DE SETEMBRO DE 2019

Thiago Soares Rodrigues
MALTA DISTRIBUIDORA
 T SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
 CPF: 052.881.963-11
 RG: 2009010036657

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com